
10km Straßenlauf - Damen Leistungsklasse  am  06.07.2023

Ergebnisliste
Rng Snr Name, Vorname Jg Ak EndzeitVerein/Ort

1 92 Ritzer, Raphaela PSV Tirol W2594 1 4 2 : 5 4 , 8 

Tria Seite  1 / 1

06.07.2023  -  10:45:36

Bundespolizeimeisterschaft 2023 St. Pölten NÖ



10km Straßenlauf - Damen  am  06.07.2023

Ergebnisliste  -  Frauen
Rng Snr Name, Vorname Jg Ak EndzeitVerein/Ort

1 65 Berger, Julia LPSV Steiermark AK99 1 4 3 : 3 9 , 2 
2 94 Ritzer, Verena PSV Tirol AK99 2 4 4 : 4 8 , 6 
3 44 Zotter, Melanie LPSV Steiermark AK 192 1 4 7 : 5 4 , 2 
4 53 Eugl-Wabnig, Jutta LPSV Niederösterreich AK 281 1 4 7 : 5 8 , 8 
5 52 Traupmann, Jasmin PSV Burgenland AK 280 2 4 9 : 2 3 , 0 
6 71 Freudenthaler, Stefanie LPSV Niederösterreich AK 185 2 5 0 : 2 4 , 5 
7 57 Traninger, Sophie LPSV Kärnten AK99 3 5 2 : 1 4 , 7 
8 72 Gleiss, Sarah LPSV Niederösterreich AK97 4 5 2 : 2 1 , 4 
9 84 Mann, Angela LPSV Niederösterreich AK 274 3 5 4 : 4 8 , 9 

10 48 Becker, Barbara LPSV Niederösterreich AK 277 4 5 7 : 2 7 , 1 
- 91 Riffel, Sarah LPSV Steiermark AK94 - - 

Tria Seite  1 / 4

06.07.2023  -  11:23:31

Bundespolizeimeisterschaft 2023 St. Pölten NÖ



10km Straßenlauf - Damen  am  06.07.2023

Ergebnisliste  -  Allgemeine Klasse
Rng Snr Name, Vorname Jg Ak EndzeitVerein/Ort

1 65 Berger, Julia LPSV Steiermark AK99 1 4 3 : 3 9 , 2 
2 94 Ritzer, Verena PSV Tirol AK99 2 4 4 : 4 8 , 6 
3 57 Traninger, Sophie LPSV Kärnten AK99 3 5 2 : 1 4 , 7 
4 72 Gleiss, Sarah LPSV Niederösterreich AK97 4 5 2 : 2 1 , 4 
- 91 Riffel, Sarah LPSV Steiermark AK94 - - 

Tria Seite  2 / 4

06.07.2023  -  11:23:31

Bundespolizeimeisterschaft 2023 St. Pölten NÖ



10km Straßenlauf - Damen  am  06.07.2023

Ergebnisliste  -  Altersklasse 1
Rng Snr Name, Vorname Jg Ak EndzeitVerein/Ort

1 44 Zotter, Melanie LPSV Steiermark AK 192 1 4 7 : 5 4 , 2 
2 71 Freudenthaler, Stefanie LPSV Niederösterreich AK 185 2 5 0 : 2 4 , 5 

Tria Seite  3 / 4

06.07.2023  -  11:23:31

Bundespolizeimeisterschaft 2023 St. Pölten NÖ



10km Straßenlauf - Damen  am  06.07.2023

Ergebnisliste  -  Altersklasse 2
Rng Snr Name, Vorname Jg Ak EndzeitVerein/Ort

1 53 Eugl-Wabnig, Jutta LPSV Niederösterreich AK 281 1 4 7 : 5 8 , 8 
2 52 Traupmann, Jasmin PSV Burgenland AK 280 2 4 9 : 2 3 , 0 
3 84 Mann, Angela LPSV Niederösterreich AK 274 3 5 4 : 4 8 , 9 
4 48 Becker, Barbara LPSV Niederösterreich AK 277 4 5 7 : 2 7 , 1 

Tria Seite  4 / 4

06.07.2023  -  11:23:31

Bundespolizeimeisterschaft 2023 St. Pölten NÖ



10km Straßenlauf - Herren Leistungsklasse  am  06.07.2023

Ergebnisliste
Rng Snr Name, Vorname Jg EndzeitVerein/Ort

1 45 Bauernfeind, Mario PSV Wien 91 3 2 : 3 7 , 5 
2 88 Nagele, Christian LPSV Kärnten 86 3 3 : 1 2 , 7 
3 58 Aigner, Jürgen LPSV Oberösterreich 90 3 3 : 2 9 , 0 
4 89 Müllner, Peter PSV EKO Cobra 86 3 3 : 3 7 , 3 
5 1 Bader, Martin PSV Tirol 85 3 3 : 3 7 , 7 
6 80 Janach, Mario LPSV Kärnten 89 3 3 : 4 7 , 6 
7 61 Barbi, Philipp LPSV Niederösterreich 93 3 5 : 0 0 , 6 
8 83 Kügerl, Michael PSV Graz 91 3 5 : 5 2 , 5 
9 81 Kitzbichler, Christian PSV Tirol 91 3 5 : 5 8 , 2 

10 63 Werner, Stefan PSV Wien 82 3 7 : 1 3 , 2 

Tria Seite  1 / 1

06.07.2023  -  10:45:13

Bundespolizeimeisterschaft 2023 St. Pölten NÖ



10km Straßenlauf - Herren  am  06.07.2023

Ergebnisliste
Rng Snr Name, Vorname Jg Ak EndzeitVerein/Ort

1 82 Köllnreitner, Jochen LPSV Salzburg AK99 1 3 4 : 3 3 , 3 
2 47 Daniel, Thomas PSV Wien AK 185 1 3 5 : 1 9 , 7 
3 74 Hagenauer, Axel LPSV Niederösterreich AK96 2 3 5 : 3 1 , 9 
4 59 Alteneder, Armin LPSV Niederösterreich AK 193 2 3 5 : 5 2 , 7 
5 56 Schütz, Karl LPSV Oberösterreich AK 282 1 3 7 : 2 4 , 2 
6 100 Wartbichler, Christian PSV Wr. Neustadt AK 188 3 3 8 : 4 1 , 2 
7 43 Herbst, Lukas LPSV Niederösterreich AK99 3 3 8 : 5 5 , 7 
8 97 Stadler, Roman LPSV Oberösterreich AK 187 4 3 9 : 5 6 , 2 
9 77 Hartl, Hubert LPSV Oberösterreich AK 370 1 4 0 : 0 8 , 9 

10 86 Moser, Michael PSV Graz AK 187 5 4 0 : 1 7 , 6 
11 73 Grosssteiner, Patrick LPSV Niederösterreich AK 191 6 4 0 : 2 7 , 4 
12 78 Hochstrasser, Oliver LPSV Steiermark AK 372 2 4 1 : 0 1 , 7 
13 49 Wagner, Bernd LPSV Niederösterreich AK 277 2 4 1 : 0 2 , 7 
14 62 Bauer, Robert PSV Burgenland AK 275 3 4 2 : 0 1 , 4 
15 87 Müllner, Tobias LPSV Niederösterreich AK00 4 4 2 : 1 8 , 4 
16 46 Dallhammer, Philipp LPSV Niederösterreich AK96 5 4 2 : 1 8 , 6 
17 93 Ritzer, Robert PSV Tirol AK98 6 4 3 : 2 7 , 7 
18 51 Leitner, Rene PSV Tirol AK 280 4 4 3 : 5 0 , 4 
19 60 Bamberger, Patrick LPSV Salzburg AK96 7 4 4 : 0 3 , 1 
20 85 Mayerhofer, Stefan LPSV Niederösterreich AK 192 7 4 4 : 1 0 , 6 
21 50 Brei, Martin LPSV Niederösterreich AK 279 5 4 4 : 2 2 , 6 
22 79 Höss, Patrick LPSV Niederösterreich AK 193 8 4 4 : 5 8 , 4 
23 68 Diem, Martin LPSV Niederösterreich AK 373 3 4 5 : 1 7 , 4 
24 55 Schrey, Lukas LPSV Niederösterreich AK 282 6 4 6 : 1 5 , 6 
25 75 Hagmann, Georg LPSV Niederösterreich AK 190 9 4 6 : 5 7 , 3 
26 64 Bauthen, Philipp PSV Wien AK 277 7 4 8 : 0 3 , 3 
27 54 Fleischer, Alexander PSV Wien AK 281 8 4 8 : 0 4 , 5 
28 70 Engelschall, Martin LPSV Niederösterreich AK 372 4 4 8 : 4 1 , 4 
29 90 Reitgruber, Peter PSV Burgenland AK 461 1 5 0 : 2 4 , 7 
30 96 Schunerits, Markus PSV Burgenland AK 369 5 5 1 : 5 1 , 0 
31 98 Streicher, Alfred LPSV Niederösterreich AK 368 6 5 2 : 1 2 , 1 
32 95 Schlauer, Walter PSV Tirol AK 370 7 5 3 : 0 3 , 9 
33 99 Traupmann, Thomas PSV Burgenland AK 373 8 5 4 : 5 2 , 3 
34 66 Derfler, Kurt LPSV Niederösterreich AK 365 9 5 6 : 1 4 , 8 
35 76 Zack, Stefan LPSV Niederösterreich AK 187 10 5 7 : 2 7 , 5 
36 69 Dietmayer, Thomas LPSV Niederösterreich AK 462 2 5 9 : 2 8 , 3 

Tria Seite  1 / 6

06.07.2023  -  10:43:59

Bundespolizeimeisterschaft 2023 St. Pölten NÖ



10km Straßenlauf - Herren  am  06.07.2023

Ergebnisliste  -  Allg. Klasse
Rng Snr Name, Vorname Jg Ak EndzeitVerein/Ort

1 82 Köllnreitner, Jochen LPSV Salzburg AK99 1 3 4 : 3 3 , 3 
2 74 Hagenauer, Axel LPSV Niederösterreich AK96 2 3 5 : 3 1 , 9 
3 43 Herbst, Lukas LPSV Niederösterreich AK99 3 3 8 : 5 5 , 7 
4 87 Müllner, Tobias LPSV Niederösterreich AK00 4 4 2 : 1 8 , 4 
5 46 Dallhammer, Philipp LPSV Niederösterreich AK96 5 4 2 : 1 8 , 6 
6 93 Ritzer, Robert PSV Tirol AK98 6 4 3 : 2 7 , 7 
7 60 Bamberger, Patrick LPSV Salzburg AK96 7 4 4 : 0 3 , 1 

Tria Seite  2 / 6

06.07.2023  -  10:43:59

Bundespolizeimeisterschaft 2023 St. Pölten NÖ



10km Straßenlauf - Herren  am  06.07.2023

Ergebnisliste  -  Altersklasse 1
Rng Snr Name, Vorname Jg Ak EndzeitVerein/Ort

1 47 Daniel, Thomas PSV Wien AK 185 1 3 5 : 1 9 , 7 
2 59 Alteneder, Armin LPSV Niederösterreich AK 193 2 3 5 : 5 2 , 7 
3 100 Wartbichler, Christian PSV Wr. Neustadt AK 188 3 3 8 : 4 1 , 2 
4 97 Stadler, Roman LPSV Oberösterreich AK 187 4 3 9 : 5 6 , 2 
5 86 Moser, Michael PSV Graz AK 187 5 4 0 : 1 7 , 6 
6 73 Grosssteiner, Patrick LPSV Niederösterreich AK 191 6 4 0 : 2 7 , 4 
7 85 Mayerhofer, Stefan LPSV Niederösterreich AK 192 7 4 4 : 1 0 , 6 
8 79 Höss, Patrick LPSV Niederösterreich AK 193 8 4 4 : 5 8 , 4 
9 75 Hagmann, Georg LPSV Niederösterreich AK 190 9 4 6 : 5 7 , 3 

10 76 Zack, Stefan LPSV Niederösterreich AK 187 10 5 7 : 2 7 , 5 

Tria Seite  3 / 6

06.07.2023  -  10:43:59

Bundespolizeimeisterschaft 2023 St. Pölten NÖ



10km Straßenlauf - Herren  am  06.07.2023

Ergebnisliste  -  Altersklasse 2
Rng Snr Name, Vorname Jg Ak EndzeitVerein/Ort

1 56 Schütz, Karl LPSV Oberösterreich AK 282 1 3 7 : 2 4 , 2 
2 49 Wagner, Bernd LPSV Niederösterreich AK 277 2 4 1 : 0 2 , 7 
3 62 Bauer, Robert PSV Burgenland AK 275 3 4 2 : 0 1 , 4 
4 51 Leitner, Rene PSV Tirol AK 280 4 4 3 : 5 0 , 4 
5 50 Brei, Martin LPSV Niederösterreich AK 279 5 4 4 : 2 2 , 6 
6 55 Schrey, Lukas LPSV Niederösterreich AK 282 6 4 6 : 1 5 , 6 
7 64 Bauthen, Philipp PSV Wien AK 277 7 4 8 : 0 3 , 3 
8 54 Fleischer, Alexander PSV Wien AK 281 8 4 8 : 0 4 , 5 

Tria Seite  4 / 6

06.07.2023  -  10:43:59

Bundespolizeimeisterschaft 2023 St. Pölten NÖ



10km Straßenlauf - Herren  am  06.07.2023

Ergebnisliste  -  Altersklasse 3
Rng Snr Name, Vorname Jg Ak EndzeitVerein/Ort

1 77 Hartl, Hubert LPSV Oberösterreich AK 370 1 4 0 : 0 8 , 9 
2 78 Hochstrasser, Oliver LPSV Steiermark AK 372 2 4 1 : 0 1 , 7 
3 68 Diem, Martin LPSV Niederösterreich AK 373 3 4 5 : 1 7 , 4 
4 70 Engelschall, Martin LPSV Niederösterreich AK 372 4 4 8 : 4 1 , 4 
5 96 Schunerits, Markus PSV Burgenland AK 369 5 5 1 : 5 1 , 0 
6 98 Streicher, Alfred LPSV Niederösterreich AK 368 6 5 2 : 1 2 , 1 
7 95 Schlauer, Walter PSV Tirol AK 370 7 5 3 : 0 3 , 9 
8 99 Traupmann, Thomas PSV Burgenland AK 373 8 5 4 : 5 2 , 3 
9 66 Derfler, Kurt LPSV Niederösterreich AK 365 9 5 6 : 1 4 , 8 

Tria Seite  5 / 6

06.07.2023  -  10:43:59

Bundespolizeimeisterschaft 2023 St. Pölten NÖ



10km Straßenlauf - Herren  am  06.07.2023

Ergebnisliste  -  Altersklasse 4
Rng Snr Name, Vorname Jg Ak EndzeitVerein/Ort

1 90 Reitgruber, Peter PSV Burgenland AK 461 1 5 0 : 2 4 , 7 
2 69 Dietmayer, Thomas LPSV Niederösterreich AK 462 2 5 9 : 2 8 , 3 

Tria Seite  6 / 6

06.07.2023  -  10:43:59

Bundespolizeimeisterschaft 2023 St. Pölten NÖ


